

ORÇAMENTO DISCRIMINATIVO

EPASSE	
Proponente MUNICÍPIO DE SÃO VENDELINO CNPJ 91.984.492/0001-52	No do Contrato de Repasse - OGU

Empreendimento (Nome/Apelido) PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA ESTRADA LINHA BECKER	Município SÃO VENDELINO	UF RS
Programa	Gestor (Ministério)	Data-Bse (mês de referência) Fevereiro/2015

Regime de execução das obras • Empreitada Global (Licitação) Administração Direta

		EXTENSÃO	244,50	LARGURA	6,00	ÁREA	R\$	1.467,00
Composição do BDI sugerido		Intervalos admissíveis sem justificativa		Composição de BDI Adotada		%	BDI Proposto: 24,22%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UN	QUANT	VALORES			
					SEM BDI		COM BDI	
					UNITÁRIO	TOTAL ITEM	UNITÁRIO	TOTAL ITEM
1.		SEVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 1.459,50		R\$ 1.812,99
1.1	74209/1	Placa de Obra em chapa de aço galvanizado modelo Caixa	m ²	2,50	R\$ 218,81	R\$ 547,03	R\$ 271,8058	R\$ 679,51
1.2	78472	Serviços Topográficos para pavimentação, inclusive nota de serviços, acompanhamento e greide	m ²	1.467,00	R\$ 0,32	R\$ 469,44	R\$ 0,3975	R\$ 583,14
1,3	73822/2	Limpeza de Terreno - Raspagem Mecanizada de Camada Vegetal	m ²	733,50	R\$ 0,47	R\$ 344,75	R\$ 0,5838	R\$ 428,24
1.4	72856	Transporte Local com Caminhão basculante 6 m ³ , rodovia em leito natural	m ³ xKM	73,35	R\$ 1,34	R\$ 98,29	R\$ 1,6645	R\$ 122,09
3.0		TERRAPLENAGEM				R\$ 6.802,96		R\$ 8.450,64
3.1	72821	Esc. Carga e Transp de material de 1ª categoria (leito da estrada), caminho de serviço leito natural, com escav hidráulica e caminhão basculante, 6m ³ , DMT 200 até 400m	m ³	293,40	R\$ 4,68	R\$ 1.373,11	R\$ 5,8135	R\$ 1.705,68
3.2	72961	Regularização e Compactação do Subleito até 20cm de espessura	m ²	1.467,00	R\$ 1,10	R\$ 1.613,70	R\$ 1,3664	R\$ 2.004,54
3.3	72824	Esc. Carga e Transp de material de 1ª categoria (seixo rolado), caminho de serviço leito natural, com escav hidráulica e caminhão basculante, 6m ³ , DMT 2,5 KM	m ³	587,10	R\$ 6,50	R\$ 3.816,15	R\$ 8,0743	R\$ 4.740,42
4.0		PAVIMENTAÇÃO				R\$ 98.150,32		R\$ 121.922,33
4.1	41722	Compactação mecânica a 100% protcor normal - Pavimentação Urbana	m ³	44,01	R\$ 3,68	R\$ 161,96	R\$ 4,5713	R\$ 201,18
4.2	73711	Regularização com brita antiextrusiva esp =3cm, exclusive transporte	m ³	44,01	R\$ 71,13	R\$ 3.130,43	R\$ 88,3577	R\$ 3.888,62
4.3	73710	Base para Pavimentação com brita graduada, inclusive compactação	m ³	293,40	R\$ 80,40	R\$ 23.589,36	R\$ 99,8729	R\$ 29.302,70
4.4	72887	Transporte Comercial (brita e base) com caminhão Basculante 6m ³ , rodovia pavimentada DMT= 30KM	M ³ xkm	27.735,30	R\$ 0,81	R\$ 22.465,59	R\$ 1,0062	R\$ 27.906,76
4.5	72945	Imprimação de base de pavimentação com emulsão CM - 30	m ²	1.467,00	R\$ 4,71	R\$ 6.909,57	R\$ 5,8508	R\$ 8.583,07
4.6	72943	Pintura de ligação com emulsão RR-2C	m ²	1.467,00	R\$ 1,34	R\$ 1.965,78	R\$ 1,6645	R\$ 2.441,89
4.7	72965	Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) CAP 50/70, incluindo usinagem e aplicação, exclusive transporte	t	176,04	R\$ 199,81	R\$ 35.174,55	R\$ 248,2040	R\$ 43.693,83
4.8	72843	Transporte Comercial (CBUQ) com caminhão Basculante 6m ³ , rodovia pavimentada DMT= 50KM	txKM	8.802,00	R\$ 0,54	R\$ 4.753,08	R\$ 0,6708	R\$ 5.904,28
6.		SINALIZAÇÃO				R\$ -	R\$ 1.539,77	R\$ -
6.1	72947	Sinalização Horizontal com tinta Retrorrefletiva a base de resina Acrílica com micro esferas de vidro	m ²	38,85	R\$ 17,24	R\$ 669,77	R\$ 21,4155	R\$ 831,99
6.2	---	Placa Semi-Refletiva ,Ø40 inclusive poste galv. Ø2" e altura de 3 m	un	3,00	R\$ 290,00	R\$ 870,00	R\$ 360,2380	R\$ 1.080,71
						R\$ 107.952,56		R\$ 134.098,67